
í7hl

Rámcová dohoda

Město Sokolov
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov,
IČO 00259586,
zastoupené starostkou Renatou Oulehlovou,
(dále jen „kupující44)

a

POPROKAN s.r.o.
se sídlem Václava Majera 2669, 440 Ot Louny, 
IČO 64051218,

zastoupená jednatelem Ing. Janem Blahovicsem,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 9856, 
(dále jen „prodávající44)

uzavírají níže uvedeného dne podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník44) tuto rámcovou dohodu:

ČI. 1
Předmět dohody

1.1 Předmětem této rámcové dohody je sjednání podmínek uzavírání prováděcích smluv, na základě 
kterých bude prodávající kupujícímu dodávat kufříky a školní pomůcky určené pro žáky prvních 
ročníků základních škol zřízených kupujícím a poskytovat další s tím související služby.

1.2 Prodávající se zavazuje, že postupem popsaným v této rámcové dohodě bude s kupujícím uzavírat 
prováděcí smlouvy za podmínek uvedených v této rámcové dohodě.

ČI. 2
Prováděcí smlouvy

2.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu dále specifikované kufříky a školní pomůcky, určené 
pro žáky prvních ročníků základních škol zřízených kupujícím, (dále jen „kufřík44 nebo „kufříky44) 
přičemž specifikace kufříku a školních pomůcek je uvedena v příloze č. 1 k této dohodě.

2.2 Podoba kufříků bude odpovídat grafickému návrhu uvedenému v příloze č. 2 k této dohodě.
2.3 Školní pomůcky uvedené v příloze č. 1 pod čísly 1 - 22 budou zalisovány v průhledném obalu o 

velikosti A4 a vloženy do kufříku. Školní pomůcky uvedené v příloze č. 1 pod čísly 23 - 38 budou 
zabaleny ve folii a vloženy do dárkové tašky.

2.4 Součástí každého kufříku bude sponzorský dar, taška a pamětní list, které si prodávající převezme 
v sídle kupujícího, s tím, že pamětní list a sáček bonbónů (položka č. 39,40 v příloze č. 1) položí 
prodávající na kufřík v okamžiku jeho předání v místě plnění (tj. nebudou vloženy do kufříku).

2.5 Kufříky je prodávající povinen dopravit do míst plnění určených v objednávce podle čl. 3 a 
v těchto místech plnění je uložit na místa podle pokynů osob odpovědných za převzetí kufříků.

2.6 O uložení kufříků podle předchozího odstavce je prodávající povinen pořídit zápis, a to zvlášť za 
každé místo plnění, a tyto zápisy, podepsanč osobami odpovědnými za převzetí kufříků v místech 
plnění, odevzdat kupujícímu (odboru finančnímu a školství Městského úřadu Sokolov) při 
předávání podle čl. 9 této dohody.

2.7 Počet kufříků a místa jejich předání (místa plnění) oznámí kupující prodávajícímu v rámci 
objednávky podle čl. 3 teto dohody.

2.8 Prodávající je povinen dohodnout v dostatečném předstihu s kupujícím převzetí věcí podle odst.
2.4 v sídle kupujícího jakož i podmínky předání a převzetí kufříků v místech plnění.



2.9 Nebude-li obsah kufříku (školní pomůcky) v době jeho předávání úplný, je prodávající povinen 
obsah kufříku ihned doplnit tak, aby odpovídal příloze č. 1; to platí i pro věci podle odst. 2.4.

2.10 Strany se dále výslovně dohodly, že prodávající umožní kupujícímu na jeho žádost i po předání 
a převzetí kufříků vyměnit v případě potřeby školní potřeby z kufříku určené pro praváky za shodné 
potřeby určené pro leváky, a to bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti.

ČI. 3

Uzavírání prováděcí smlouvy a její plnění
3.1 Prováděcí smlouva podle čl. 1 odst. 1.3 této dohody se uzavírá na základe dílčí písemné 

objednávky kupujícího (dále jen „Objednávka44) stím, že Objednávky bude kupující činit podle 
jeho aktuálních potřeb, zpravidla však jednou ročně před začátkem nového školního roku. 
Objednávka obsahuje zejména:
a) identifikaci kupujícího,
b) datum vystavení Objednávky a její číslo,
c) vymezení předmětu plnění podle prováděcí smlouvy, zejména počet kufříků v členění podle 

jednotlivých míst jejich předání (míst plnění),
d) místa předání kufříků (místa plnění),
e) termín dodání,
f) kontaktní údaje na osoby odpovědné za převzetí kufříků v místech plnění.

3.2 Objednávku zasílá kupující v elektronické podobě e-mailem podepsaným uznávaným 
elektronickým podpisem na e-mailovou adresu prodávajícího so@poprokan.cz , přičemž 
Objednávka se k e-mailu připojí jako jeho příloha.

3.3 Prodávající je povinen obdržení Objednávky potvrdit odpovědí na e-mail podle předchozího 
odstavce nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání Objednávky.

3.4 Prováděcí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy prodávající potvrdí přijetí Objednávky podle 
odst. 3.3, nebo okamžikem, kdy marně uplynula lhůta pro potvrzení Objednávky podle odst. 3.3.

3.5 Pokud prodávající přijetí Objednávky ve lhůtě podle odst. 3.3 nepotvrdí, je kupující oprávněn od 
této rámcové dohody odstoupit. Pokud prodávající Objednávku ve lhůtě podle odst. 3.3 potvrdí 
s výhradou, dodatkem, omezením čí jinou změnou, má se za to, že návrh na uzavření prováděcí 
smlouvy odmítl, a prováděcí smlouva uzavřena nebyla, přičemž kupující má v takovém případě 
právo od této rámcové dohody odstoupit.

3.6 Změnu e-mailovc adresy pro zasílání Objednávek podle odst. 3.2 je prodávající povinen oznámit 
kupujícímu písemně nejméně 5 pracovních dnů předem.

3.7 Počet prováděcích smluv podle odst. 3.1 (Objednávek) je neomezený, celková cena plnění podle 
prováděcích smluv však nesmí přesáhnout částku 1 600 000 Kč bez DPH.

3.8 Osoby, které jsou oprávněny za kupujícího činit Objednávky, uzavírat prováděcí smlouvy a jednat 
ve věcech jejich plnění jsou:
a) Ing. Barbora Bardonová, 354 228 190, e-mail: barbora.bardoiiova@mu-sokolov.cz.
b) Romana Černíková, tel.: 354 228 188, e-mail: romana.ccrnikova@mu-sokolov.cz.

3.9 Změna osob podle předchozího odstavce nevyžaduje změnu této rámcové dohody, kupující je však 
povinen takovou změnu bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu.

Čl. 4
Místo plnění

Místo, resp. místa plnění podle prováděcí smlouvy určí kupující v Objednávce s tím, žc se bude jednat 
o sídla základních škol v Sokolově, zřízených kupujícím.



Čl. 5
Lhůty plnění

Prodávající je povinen dodat kufříky a provést veškeré práce a činnosti podle čl. 2 této dohody 
v termínu stanoveném v Objednávce, který nesmí být kratší než 20 pracovních dnů od uzavření 
prováděcí smlouvy, s tím, ze je povinen dohodnout v dostatečném předstihu, nejméně však 2 pracovní 
dny předem, s odpovědnými osobami podle čl. 3 odst. 3.1 písm. f) v jednotlivých místech plnění 
konkrétní den a čas předání kufříků.

ČI. 6
Cena plnění

6.1 Celková cena za plnění na základě prováděcí smlouvy se stanoví jako součin počtu kusů dodaného 
zboží a příslušných jednotkových cen, uvedených v příloze č. 1 k této dohodě. K ceně se připočte 
DPH ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem.

6.2 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 ktéto dohodě jsou konečné a pevné (neměnné) po celou 
dobu trvání teto dohody, nedojde-li k jejich snížení ze strany prodávajícího. Přestane-Ii $e některý 
druh zboží během trvání léto dohody vyrábět nebo jej nebude možné z objektivních důvodů, které 
je prodávající povinen doložit, dodat, je prodávající povinen kupujícímu nabídnout odpovídající 
náhradní plnění (druh zboží), které bude mít stejné, nebo lepší vlastnosti, a lo za jednotkovou cenu 
stejnou nebo nižší než v případě původního zboží.

6.3 Celková cena podle odst. 6.1 obsahuje veškeré náklady prodávajícího související s dodáním 
kufříků a provedením prací a činností podle čl. 2 této dohody, a to včetně nákladů na dopravu, 
balení školních pomůcek atp.

6.4 Zálohy kupující neposkytuje.
Čl. 7

Platební podmínky
7.1 Podkladem pro úhradu ceny na základe prováděcí smlouvy je daňový doklad vystavený 

prodávajícím (dále jen „faktura'4), přičemž prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném 
předání a převzetí kufříků.

7.2 Kromě náležitostí stanovených právními předpisy pro daňový doklad musí faktura obsahovat:
a) číslo faktury,
b) odkaz na tuto smlouvu a na příslušnou Objednávku,
c) jméno a příjmení osoby, která fakturu vystavila, a její podpis.

7.3 Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit s uvedením 
důvodu vrácení a prodávající je povinen vystavit fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury prodávajícímu se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od 
počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny 
náležitosti doručena kupujícímu.

7.4 Cena je splatná do 30 dnů od ode dne doručení faktury kupujícímu, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

7.5 Za den úhrady ceny se považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch 
účtu prodávajícího.

Čl. 8
Doba trv ání smlouvy

8.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou:
a) 4 let ode dne jejího uzavření, nebo
b) do vyčerpání finančních prostředků podle čl. 3 odst. 3.7 této rámcové dohody, 

a lo podle toho, která ze skutečností podle písm. a) a b) nastane dříve.
8.2 Tuto rámcovou dohodu lze vedle způsobů a důvodů stanovených občanským zákoníkem 

předčasně ukončit:
a) písemnou dohodou smluvních stran,



b) výpovědí kupujícího bez uvedení důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé straně, nebo

c) písemným odstoupením v případě podstatného porušení povinností podle této dohody 
některou ze smluvních stran. Podstatným porušením se rozumí zejména prodlení 
prodávajícího s dodáním kufříků nebo provedením prací podle čl. 2 delším než 14 dnů nebo 
neodstranění vady v termínu podle čl. 10 odst. 10.1 delší než 14 dnů nebo odmítnutí 
odstranění takové vady.

8.3 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě, že proti prodávajícímu 
bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě odmítnut pro 
zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh poskytovatele bude zamítnut proto, že majetek 
prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo prodávající vstoupí do 
likvidace.

8.4 Prodávající je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody v případě, že kupující je v prodlení 
s úhradou ceny dílčího plnění déle než 30 duí.

8.5 Ustanovení odst 8.2 písm. c) platí obdobně i pro odstoupení od prováděcí smlouvy.
Čl. 9

Předání a převzetí dílčích plnění
9.1 Předání a převzetí kufříků a souvisejícího plnění podle ěl. 2 této dohody na základě prováděcí 

smlouvy si strany vzájemně potvrdí na základě zápisů podle čl. 2 odst. 2.6, a to v sídle kupujícího.
9.2 Kupující není povinen převzít kufříky a/nebo souvisejícího plnění podle čl. 2 této dohody na 

základě prováděcí smlouvy trpící vadami či nedodělky.
9.3 Pokud kupující odmítne převzít kufříky a/nebo souvisejícího plnění podle čl. 2 této dohody na 

základě prováděcí smlouvy, pořídí o tom strany protokol, v němž uvedou svá odůvodněná 
stanoviska. Po odstranění nedostatků se postupuje podle odst. 9.2, pokud nedojde k odstoupení od 
této rámcové dohody.

9.4 Převezeme-li kupující kufříky a/nebo související plnění podle čl. 2 této dohody na základě 
prováděcí smlouvy s vadami Či nedodělky, pořídí o tom strany protokol, v němž stanoví lhůtu k 
odstranění vad či nedodělků v délée nejméně 2 dnů, ve které je prodávající povinen vady či 
nedodělky vlastním nákladem odstranit. Při předávání a převzetí kufříků nebo souvisejícího plnění 
podle čí. 2 této dohody na základě prováděcí smlouvy po uplynutí fhůty k odstranění vad či 
nedodělků se postupuje podle tohoto Článku obdobně.

ČI. 10
Vady dílčích plnění

10.1 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží (kufříků a školních potřeb), která počíná 
běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá 24 měsíců.

10.2 V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajícímu 
jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 2 pracovních dnů poté, co 
mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající v plném 
rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za zboží či od této 
smlouvy odstoupit. Další práva kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčena.

ČI. 11
Smluvní pokuty

11.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním kufříků a školních pomůcek podle přílohy č, 1 nebo 
provedení prací či služeb podle čl. 2 této dohody v termínu podle čl. 5 anebo s odstraněním vady 
zboží ve lhůtě podle čl. 9 odst. 9.4 či čl. 10 odst. 10.2 je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výší 500 KČ za každý i započatý den prodlení.

11.2 V případě porušení povinnosti podle čl. 2 odst. 2.3 až 2.5 a 2.9 a 2.10 je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení s nápravou.

11.3 V případě porušení jakékoliv jiné povinnosti uvedené v této rámcové dohodě než povinnosti 
podle předchozího odstavce je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši



500 Kč za každý den prodlení s nápravou přes výzvu či upozornění kupujícího o více než 3 dny 
po obdržení takovéto výzvy.

11.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu Škody ani na odstoupení od 
této dohody jakož ani povinnost prodávajícího splnit jeho závazek podle této rámcové dohody.

11.5 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy kupujícího do 10 dnů od doručení výzvy 
prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této rámcové dohody.

11.6 Prodávající považuje smluvní pokuty sjednané v této dohodě za přiměřené a vzdává se práva 
domáhat se u soudu jejich snížení.

11.7 Kupující je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za prodávajícím vyplývající z této dohody či prováděcí smlouvy nebo vzniklé 
v souvislosti s nimi (zejm. smluvní pokutu) na jakoukoliv splatnou i nesplatnou 
pohledávku prodávajícího za kupujícím.

Čl. 12
Doručování

12.1 Nestanoví-li tato rámcová dohoda jinak, doručují se veškerá právní jednání činěná podle této 
rámcové dohody nebo prováděcí smlouvy uvřené na jejím základě v písemné formě osobně, 
poštou nebo do datové schránky tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé 
smluvní straně, popř. odepření přijetí.

12.2 Adresy uvedené v záhlaví této rámcové dohody jsou současně adresami pro doručování.
12.3 V případě změny sídla či adresy pro doručování je dotčená strana povinna bez zbytečného 

odkladu o takovéto skutečnosti písemně vyrozumět druhou stranu. V případě porušení této 
povinnosti nese povinná strana odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

Čl. 13
Závěrečná ustanovení

13.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
stran.

13.2 Strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této rámcové dohody není obchodním 
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech 
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou 
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

13.3 Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s plněním této rámcové dohody.

13.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této rámcové dohody, nebo v případě, že se některé 
její ustanovení stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této rámcové 
dohody a strany-se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku k této 
rámcové dohodě tak, aby její znění bylo v souladu s platnými právními předpisy.

13.5Právní vztahy stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky, zejména 
občanským zákoníkem.

13.6Tato rámcový dohoda může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma stranami.

13.7Odpověď strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

13.8 Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po dvou.

13.9 Strany po přečtení této rámcové dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
své podpisy.



13.10 O uzavření této dohody rozhodla Rada města Sokolova dne 29. 05. 2019 usnesením č. 
352/12RM/2019.

13.11 Nedílnými součástmi této dohody jsou přílohy
a) příloha č. 1 - specifikace kufříku a školních pomůcek,
b) příloha č. 2 - grafický návrh kufříku.

Za kupujícího:

V Sokolově 7c ' ^

Za prodávajícího:

V Lounech
POPUOKaN

íng. Jan Blahovics

/


